DOCUMENTO 18

1419, noviembre, 5. Valencia

Margarita de Prades se ha puesto en contacto con el rey Alfonso el Magnánimo, y éste le escribee más tarde una carta comunicándole que es correcto el testamento de Martín I y que todos los bienes le pertenecen a ella.

ACA, Registro 2591, f. 68v- 70r

Illustrisima regina Margaritaconcessio per partir brinde palacium regium.

Nos Alfonsus nos visa quadam donatione per illustrissim domini Martium regem Aragon pramitium nostrum memorium gloriose sanctam cumus teer est talis in Christi noiem pateat vininsis; que nos Martinus dei gratia rex aragomus Sicilie Valentie Maioriques Sardiniae ac est comes Rossilionis et Ciretanie. Corporali decenti insiemitate de qua mortis picialum per tramens in nostre camem pleno sensu cum firmia loquela quia die erma ex causa mortis nostre instantis dedimus concessimus vobis serenissime Margarita conjugii nostre carissime omnya bona nostra mobilia et eriam omniam jocalia nostra que hemus aut nobis protumner vobiscum sunt et it posse quare cuimquod persona existant. Et eriam palacium nostrim mina quod est in civitate Barchinona situarum recnum eciam dominaram de Bellesguard tritoriBarchinoni. Et volumus per jocalia nostra que impignata existut portis per me quantitibus redimerent de aliys bonis nostris ab nis quebus impignata fuerun. Itam quod vos eram eiam herens quiria libera acquod francha ab onere pignoris. Et enam voluntis et ordinarimus quod per confirmatione quam nostra die crina femius de testamento per nos facto millum fieret per indium impi donationim ac concessionis vobis die. Regine per nos facte aus confirmationem prodatamy pretea volentes donationem et concessionem predictas debitum portiri efectum et in suture publictis notari est documentis. Tenore presentus gratis et exicta nostre in voluntate primissa consistentis et preseverantis. Eandem donationem confirmandum et per vebeijori et firmiori ac habundaun cautela pronussore donationem stulem que dicit causa mortis. Iterum donationius vobis eudem serenissime Margarita conjuge nostre carissime presentu palacium nostrum myuus ditum quod est in dicta civitate Barchinona situatum. Omnibus fuits nostre bris juribus et presti pretinentis vijusis. Et eriam detam dominum de Bellesguard territorius Barchinona cum omnibus suies peserionibus tenedonibus et alis juribus et pretinentis vujusis dicenois omnia jocalia arqui bona nostra mobilia upradicta que hemus mit nobis probiterat vobiscumis sunt e in passe (...) persopnare existant volentus et eram ordinantes predicta jocalia nostram que impignatam existunt per eius premine quantitibus ordinantes de aliys bonis nostris ab hiys quibus impignata fuerunt. Itam quod vos ea omniam possinis petere exlugerem et herg ac hertis statum morte nostra pecuta gratia libera arquod fianza vostris presentus / haut itam quod donationem causa mortem factim vobis dicte regine vostri prefertam de omnibus et singulis supredictis. Si nobis ex hac egetudime movi coungit et nos reveranius seure horamssemus eadem donationem aut vos dictam Regina primori nobis conengat vostre contingit / situt melius din potest et intelligi ad vostri salvamentom et bonum etiam intullectum / Et premictimus solem sti pulacione intuenjes vobis prestate Regine et prehonores ac nostre intasepto tanquod publike persone per vobis et per aliys eciam personis quod jutest et justerit legitime pacistenti et sci pulauti sub obligacione bonorem nostre quod heredes seu sucessionis et manum mssionis nostri quienquod predicta omnia et singla per nos vobis supra causa mortis donata hababetum gratia et rara tenebunt e observabunt per nobis acquod executione voluntate

nostre et in mulio contrafacet / El venient aliquo jure causa vostre eciam zonem / Artum est hoc ju Monasteris Vallis Jomicellit civitate Barchinona tricessima die mady anno a Nativitate domini millesimo quadrigentesimo decimo / regni quod nostri quintodecimo / signum (firma)

Martini dei gratia regis Aragonum Sicilie Valentie Maioriquis Sardiniae et Corsiris, comitis Barchinona ducs Athena et neopatie ac est comitis Rossilionis et Ciretanie qui nec concedimus et firmamus / Testes sunt que presentis fuerunt ad predicta Reverendus in Christo pater frater Michael de Quintana confessor electus mongegaelis Regnis Sicilie, fratre Berengarius de Rejadllo abbas monestir Bimipulli, nobilis Rogelius de Moncethateno, Camarlengus Guillimus Raimundus de Montechateno copius, Frantistus daranda donatus portendus militis consiliari et ludovicus aquylee domicelius camerandius dicti dyi Regis yo reg de Muncada dessus pomenat en septimo quy fueit present en los dits coses me sotsscinus de manam. Ego fratre Michael de Quintana dei gratia electus mounties regalis qui predictis presentis fuit hic manum mea substes, Ego fratre Berengarius dei gratia abbas Ripulles que predictis instum his mea manum mesubsti yo Guillem Ramon de Murada dessus dit que pressent fui en les dites cosses me sostenim de mama / Yo Lois Agulo dessus dit quy pressent fui en les dites cosses me sostenim de mama. Signat (Firma) Mei Raimundis de Ambis prohoner dicti nomini / Regis regia nota publica per tota terra et dominationem eyde predictae jusfuit et ec sebifecti et clausi / corrigit in linca prima huius clausule mey Raimundi volentes vos illustrissimi dominam Margarita dicti dim Regis relicta favore presequey graciose per voberiocri vostri cautela tuicione quod coses quores potet intossem.

Tenore presentis de certa stiam et constem concediamus vobis ac potestatem elearsimus si et in quantum ad nos et sucessionis nostros sercineat seu nobis sub compeat aut protineat seu compretere possum quomodo in subsciptis quod palacium antedictim in totum vostri per partis in una vostri peuribus viribus ac prout vobis videbit possicies libere vendere stabilere seu in emphitecsum concedere impignetare donare aut quorum quod titulo alionationis concedere seu quomodolibitur transportare/ indequod facere vostre arbitrum voluntatis / Rios eujum quosquodconteusctus vendicionis stabilicionis impignacionibus et alineacionibus indem fecerins plena voluntus roboris firmitate letari / a quod olimnia et singula laudamus ratificamus et eciam confirmamus; mandatamus eum hac eadem gubernatori generali regnus et terrare nostre eius quod vicesgerentus in Cathalonie putipatu Reecnum vicaris bajulis certeris quod oficialibus nostris et subdictis et doctorem oficialium locatemus presentibus fucites sub obtenum nostre gracie et micedis de certa stiam et expresse quare cerveri quod et observari faciant inviolavit por quostum et nom contraventat seu quompian contiavenire primietant aliqua ronem / Ros enim deliberate et consulte sic siet volutum en iubenus / in cius rei testimonium